
GONZALO SANCHEZ SERRANO  
TRIBUNAL  ARBITRAL  

Fono: 438 70 36 
e-mail:  

gonzalosanchezarbitrajes@gmail.com 

 
 

RESOLUCION 
 

ARBITRAJE: calal.cl 
 

 En Santiago a 18 de octubre del 2011, Gonzalo Sánchez Serrano, juez árbitro designado 
para resolver la disputa respecto del nombre de dominio calal.cl, resuelvo lo siguiente: 
VISTOS:  
1) Anexo Uno del Procedimiento de Mediación y Arbitraje de la Reglamentación para el 

Funcionamiento de Registro de Nombres del Dominio.CL de Nic Chile 
2) Que se citó a las partes mediante carta certificada, lo que consta en autos. 
3) Que dicha citación fue enviada también por correo electrónico. 
4) Que ninguna de los dos solicitantes asistió a la audiencia decretada para el día 12 de octubre 

de 2011  las 16:15 hrs., 
SE RESUELVE: 
5) Se tiene por desistida y se elimina la solicitud del nombre de dominio calal.cl por parte del 

segundo solicitante Representacion de Shin`s Tradings Co, Inc. (SOC DE PROFESIONALES 
ALBAGLI ZALIASNIK LIMITADA, en mérito de lo cual y en consecuencia, 

6) Se asigna el nombre de dominio disputado calal.cl al primer solicitante KALEL INVERSIONES 
LIMITADA RUT: 76.020.129-4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gonzalo Sánchez Serrano 
Juez Árbitro Arbitrador 

mailto:gonzalosanchezarbitrajes@gmail.com

